АДМИНИСТРАЦИЯ КЫШТЫМСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от </  ¥  » 0 _̂_________202V  г. Кыштым

О проведении праздничных мероприятий,
посвященных Дню защиты детей в
Кыштымском городском округе

В соответствии с планом мероприятий муниципального учреждения
«Управление культуры Кыштымского городского округа» на II квартал 2024
года, утвержденным постановлением администрации Кыштымского
городского округа от 25.03.2024 г. № 870,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Провести в Кыштымском городском округе праздничные
мероприятия, посвященные Дню защиты детей.

2. Утвердить состав организационного комитета по проведению в
Кыштымском городском округе праздничных мероприятий, посвященных
Дню защиты детей (приложение 1).

3. Утвердить план подготовки и проведения в Кыштымском
городском округе праздничных мероприятий, посвященных Дню защиты
детей (приложение 2).

4. Утвердить программу праздничных мероприятий,
посвященных Дню защиты детей в Кыштымском городском округе
(приложение 3).

5. Расходы по проведению праздничных мероприятий,
предусмотренных программой праздничных мероприятий, посвященных
Дню защиты детей в Кыштымском городском округе, утвержденной пунктом
4 настоящего постановления, отнести за счет смет соответствующих
муниципальных органов и учреждений Кыштымского городского округа.

6. Рекомендовать начальнику Межмуниципального отдела МВД
России «Кыштымский» Лукину А.В. обеспечить охрану правопорядка во
время проведения праздничных мероприятий, посвященных Дню защиты
детей, в местах согласно программе праздничных мероприятий,
утвержденной пунктом 4 настоящего постановления.

7. Рекомендовать начальнику ОГИБДД Межмуниципального отдела
МВД России «Кыштымский» Алферову В.Ю. обеспечить безопасность
дорожного движения и запретить парковку транспортных средств во время
проведения праздничных мероприятий, посвященных Дню защиты детей, в

местах согласно программе праздничных мероприятий, утвержденной
пунктом 4 настоящего постановления.

8. Рекомендовать исполняющему обязанности главного врача ГБУЗ
«Городская больница им. А.П. Силаева г. Кыштым» Кожевниковой Т.П.
обеспечить режим повышенной готовности бригады скорой медицинской
помощи во время проведения мероприятий, посвященных Дню защиты
детей, в местах, согласно программе праздничных мероприятий,
утвержденной пунктом 4 настоящего постановления.

9. Начальнику Муниципального учреждения «Управление гражданской
защиты Кыштымского городского округа» Докучаеву А.С. обеспечить
контроль соблюдения мер безопасности участниками во время проведения
мероприятий, посвященных Дню защиты детей, в местах, согласно
программе праздничных мероприятий, утвержденной пунктом 4 настоящего
постановления.

10. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном
сайте администрации Кыштымского городского округа в информационно
телекоммуникационной сети «Интернет».

11. Организацию исполнения настоящего постановления возложить на
начальника Муниципального учреждения «Управление культуры
Кыштымского городского округа» Казакову Л.Г.

12. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на
заместителя Главы Кыштымского городского округа по социальной сфере
Саланчук Е.Ю.

Г лава Кыштымского городского С '-а ГЕ.А. Шеболаева

Приложение 1
к постановлению Администрации
Кыштымского городского округа
от « » 2024 г. №

Состав
организационного комитета по проведению в Кыштымском городском

округе мероприятий, посвященных Дню защиты детей

Саланчук Е.Ю.

Топол А.М.

Казакова Л.Г.

Докучаев А.С.

Попинако С.П.

Лукин А.В.

Алферов В.Ю.

Чебанов П.П.

ТюрякинаЕ.В.

Теплов А.А.

Королевская Н.Б.

Галябиева Р.С.

Ескин В.Ю.

Панова Н.К.

Кожевникова Т.П.

Николайчук Е.Б.

- заместитель Елавы Кыштымского городского округа по
социальной сфере, председатель оргкомитета;
- Начальник управления стратегического развития и привлечения
инвестиций администрации Кыштымского городского округа;
- начальник Муниципального учреждения «Управление культуры
Кыштымского городского округа»;

начальник Муниципального учреждения «Управление
гражданской защиты Кыштымского городского округа»;

- начальник Управления по делам образования администрации
Кыштымского городского округа;

начальник Межмуниципального отдела МВД России
«Кыштымский» Челябинской области (по согласованию);
- начальник ОЕИБДД Межмуниципального отдела МВД России
«Кыштымский» Челябинской области (по согласованию);
- Исполняющий обязанности директора ДК «Победа» им. М.Л.
Анисимова (по согласованию);

""-"“заведующий структурным подразделением ДК Металлургов
Муниципального учреждения «Централизованная клубная
система»;
- директор Муниципального учреждения «Централизованная
клубная система»;
- директор Муниципального учреждения «Централизованная
библиотечная система»;

директор Муниципального учреждения «Кыштымский
историко-революционный музей»;
- Исполняющий обязанности начальника Управления по
физической культуре и спорту администрации Кыштымского
городского округа;
- начальник Управления организационно-контрольной работы
Администрации Кыштымского городского округа;
- Исполняющий обязанности главного врача ГБУЗ «Городская
больница им. А.П. Силаева г. Кыштым» (по согласованию);
- директор автономной некоммерческой организации «Центр
продвижения безопасного поведения участников дорожного
движения» (по согласованию).

Заместитель Г лавы Кыштымского
городского округа по социальной сфере Е.Ю. Саланчук

Приложение 2
к постановлению Администрации
Кыштымского городского округа
от « » 2024 г. №

План
подготовки и проведения в Кыштымском городском округе праздничных

мероприятий, посвященных Дню защиты детей

№
п/п

Мероприятия Дата и время
проведения

Ответственный

1 Обеспечение охраны правопорядка
при проведении дневных
праздничных мероприятий (в
соответствии с программой
праздничных мероприятий)

01.06.2024 г.
с 10:30 час.
до 17:30 час.

02.06.2024 г.
с 11:30 час.
до 14:30 час

Лукин А.В.
(по согласованию)

2 Обеспечение безопасности дорожного
движения на прилегающих
территориях к площадкам
праздничных мероприятий (в
соответствии с программой
праздничных мероприятий)

01.06.2024 г.
с 10:30 час.
до 17:30 час.

02.06.2024 г.
с 11:30 час.
до 14:30 час.

Алферов В.Ю.
(по согласованию)

3 Обеспечение контроля за
соблюдением мер безопасности
участниками во время проведения
дневных мероприятий (в
соответствии с программой
праздничных мероприятий)

01.06.2024 г.
с 10:30 час.
до 17:30 час.

02.06.2024 г.
с 11:30 час.
до 14:30 час

Докучаев А.С.

4 Организация торговли во время
проведения дневных праздничных
мероприятий

01.06.2024 г.
с 10:30 час.
до 17:30 час.

02.06.2024 г.
с 11:30 час.
до 14:30 час

Топол А.М.

5 Организация концертных, детских
игровых и интерактивных площадок:

01.06.2024 г.
с 10:30 час.
до 17:30 час.

Теплов А.А.
Королевская Н.Б.
Чебанов П.П.
(по согтабованию)
Тюрякина Е.В.
Галябиева Р.С.
Николайчук Е.Б.

подготовка сценария и порядка
проведения концертных площадок;
обеспечение ведущими концертных
площадок;
озвучивание концертных площадок;
проверка документов на заявленные
аттракционы на соответствие
требованиям технической
безопасности

02.06.2024 г.
с 11:30 час.
до 14:30 час

до
27.05.2024г.

(по соглосованию)

Теплов А.А.

Теплов А.А.

Теплов А.А.

Теплов А.А.
Топол А.М.
Докучаев А.С.

6 Организация проведения спортивных
программ

01.06.2024г.
с 12:00 час.
до 17:00 час.

Ескин В.Ю.

7 Освещение мероприятий в СМИ до
01.06.2024г.

Панова Н.К.

8 Организация поста спасателей в
акватории у набережной Народного
дома

01.06.2024г.
с 11:30 час
до 15:00 час.

Докучаев А.С.

9 Уборка территорий мест проведения
праздничных мероприятий до и после
проведения:
Народный дом;
ДК Металлургов;
ДК пос. Тайгинка;
ДК «Победа им. М.Л. Анисимова.

01.06.2024г.
02.06.2024 г.

Костин В.А.
Киселева О.В.
Теплов А.А.
Тюрякина Е.В.
Чебанов П.П.
(по согласованию)

10 Обеспечение режима повышенной
готовности бригады скорой
медицинской помощи

01.06.2024 г.
с 10:30 час.
до 17:30 час.

02.06.2024 г.
с 11:30 час.
до 14:30 час.

Кожевникова Т.П.
(по согласованию)

Заместитель Главы Кыштымского
городского округа по социальной сфере Е.Ю. Саланчук

Приложение 3
к постановлению Администрации
Кыштымского городского округа
от «__» ________ 2024г. № _____

Программа праздничных мероприятий,
посвященных Дню защиты детей в Кыштымском городском округе

Время
проведения

Мероприятия

01 ИЮНЯ
СТАДИОН МУ «ФИЗКУЛЬТУРНО-СПОРТИВНЫЙ КОМПЛЕКС»

11:00 час. Соревнования среди юношей и девушек по стритболу
БИБЛИОТЕКА СЕМЕЙНОГО ЧТЕНИЯ № 3 (ул. Красной Звезды, 105)

11:00 час. Литературная программа
«Навстречу книжным приключениям»

(для детей 5-6 лет)
ПЛОЩАДЬ у ДК «ПОБЕДА» им. М.Л. АНИСИМОВА

11:00 час. Театрализованный интерактивный концерт
«Самый детский день»

ЦЕНТРАЛЬНАЯ ГОРОДСКАЯ ДЕТСКАЯ БИБЛИОТЕКА
им. К.И. ЧУКОВСКОГО

11:30 час. Литературная программа «Навстречу книжным
приключениям»

(для детей 5-6 лет)
НАБЕРЕЖНАЯ у НАРОДНОГО ДОМА

12:00 час. Праздничная программа «У Лукоморья...»
ПЛОЩАДЬ у ДК МЕТАЛЛУРГОВ

12:00 час. Праздничная программа «Лучики лета разного цвета!»
КЛУБ нос. СЕВЕРНЫЙ

12:00 час. Праздничная программа «Детство это мы»
ПЛОЩАДЬ у ДК «ПОБЕДА» им. М.Л. АНИСИМОВА

12:30 час. Спортивные эстафеты
12:30 час. Конкурс «Безопасное лето» - Практикум «Детство без ДТП»

ЗРИТЕЛЬНЫЙ ЗАЛ ДК МЕТАЛЛУРГОВ
13:00 час. Театрализованная концертная программа - «Школа вредных

советов»
ЦЕНТРАЛЬНАЯ ГОРОДСКАЯ ДЕТСКАЯ БИБЛИОТЕКА

им. К.И. ЧУКОВСКОГО
14:00 час. Литературная программа «Навстречу книжным

приключениям» (для детей 7-12 лет)
15:00 час. Занятие летнего клуба «Игротека в библиотеке»

(дети 7-10 лет)

СПОРТИВНЫЙ ЗАЛ МУ «ФИЗКУЛЬТУРНО-СПОРТИВНЫЙ КОМПЛЕКС»
15:00 час. Турнир по волейболу

СПОРТИВНАЯ ПЛОЩАДКА у КДЦ пос. УВИЛЬДЫ
15:00 час. Праздничная программа «День добрых чудес»

ПЛОЩАДКА у ДК пос. СЛЮДОРУДНИК
16:00 час. Праздничная программа «Путешествие в страну «Детство»

ЦЕНТРАЛЬНАЯ ГОРОДСКАЯ ДЕТСКАЯ БИБЛИОТЕКА
им. К.И. ЧУКОВСКОГО

16:00 час. Мастер-класс «Ура, каникулы!»
АКТОВЫЙ ЗАЛ

АДМИНИСТРАЦИИ КЫШТЫМСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
14:00 час. Торжественное вручение паспортов

02 ИЮНЯ
ПЛОЩАДКА у ДК пос. ТАЙГИНКА

12:00 час. Театрализованное представление «Летим навстречу лету»

Заместитель Г лавы Кыштымского
городского округа по социальной сфере

/
Е.Ю. Саланчук